
20 NIEDZIELA ZWYKŁA - 18 sierpnia 2024 

1 czytanie: Księga Przysłów 9:1-6. 
Psalm: Wszyscy zobaczcie, jak nasz Pan jest dobry.  
2 czytanie: List św. Pawła Apostoła do Efezjan 5:15-20. 

Ewangelia: Jan 6:51-58. 

Niedzielna Msza święta jest dla wielu z nas obowiązkiem, w którym 
wyrośliśmy, którego uczymy nasze dzieci. Ale tajemnica tego 
zobowiązania jest złożona w naszych sercach. One bowiem mocą 
chrztu świętego włączone są w strumienie łask płynących z życia, 
śmierci i zmartwychwstania Chrystusa. To Duch Święty woła w 
naszych sercach, by święcić dzień Pański, by odłożyć wszystko i 
przyjść do kościoła. Tu, pośród zbawczych wydarzeń, mamy 
zaszczyt przebywać w obecności Boga, który zaprasza nas na 
ucztę.  
 

ŚWIĘTO NAJŚWIĘTSZEJ MARI PANNY KRÓLOWEJ (czwartek, 
22 sierpnia) - wspomnienie zostało wprowadzone do kalendarza 
liturgicznego przez papieża Piusa XII encykliką „Do Królowej 
niebios”, wydaną 11 października 1954 r., w setną rocznicę 
ogłoszenia dogmatu o Niepokalanym Poczęciu Maryi. Bądźmy 
wszyscy apostołami Maryi, by tego dnia zjednoczyła nas wspólna 
modlitwa, przez którą ponownie oddamy się Niepokalanemu Sercu 
Maryi - Sercu, które jest nam schronieniem i drogą, która 
zaprowadzi nas do Boga. 

BÓG ZAPŁAĆ - Pani Krystynie Marut za sponsorowanie zakupu 
kwiatów doniczkowych dla upiększenia naszej świątyni na święto 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. Niech Pan Bóg darzy 
Panią zdrowiem i potrzebnymi łaskami w trudach dnia 
codziennego.  
- Za ofiary złożone w miniony weekend na składkę niedzielną 
($1,255.00); na Misje Katolickie w Kanadzie ($990.00) i za donacje 
składane online. 

BIURO PARAFIALNE - nie będzie czynne od 19 do 23 sierpnia. W 
przypadku nagłej sprawy można kontaktować się z o. Sławkiem 
dzwoniąc do biura parafialnego i wybierając #2. Można także 
zostawić wiadomość na automatycznej sekretarce.  

KAWA I CIASTO - dzisiaj, 18 sierpnia i 25 sierpnia, zaprasza 
Towarzystwo Imienia Jezus. Dziękujemy za popieranie kawiarenki i 
osobom serwującym za pomoc. Smacznego!  
 

 

20th SUNDAY IN ORDINARY TIME 

August 18, 2024 

PSALM: Taste and see the goodness of the Lord. 

We may often wonder about our entrance into heaven at the end of 
time. We are given all we will ever need through Jesus. In order to 
be raised with Christ on the last day, we are called to a banquet to 
be fed by the Wisdom of his Spirit, and by his Body and Blood. This 
fully incorporates us into Him and him into us. It is our choice. 
 

THE YEAR OF PRAYER - Pope Francis explained, is dedicated “to 
rediscovering the great value and absolute need for prayer, prayer 
in personal life, in the life of the Church, prayer in the world. To 
help us enter a more intentional period of prayer and reflection 
during this special year, the Archdiocese of Toronto has created a 
special website: www.archtoronto.org/prayer. 

 

THE QUEENSHIP OF THE BLESSED VIRGIN MARY (Thursday, 
August 22) - we honor Mary as our Queen - the Queen of Heaven 
and Earth. Her reign is marked by gentleness and caring, as a 
mother who cares for her children, even those who are somewhat 
wayward. How fortunate we are to have as our intercessor the 
Blessed Virgin Mary to speak on our behalf. 

THANK YOU - to Mrs. Krystyna Marut for sponsoring the potted 
flowers, which decorated our church for the solemnity of the 
Assumption of the Blessed Virgin Mary. May God bless you with 
good health and the graces you need in your daily hardships.   

- For the offerings given last weekend for the Sunday collection 
($1,255.00); for Canadian Missions ($990.00) and for the online 
donations. 

MANRESA JESUIT SPIRITUALITY CENTRE - will celebrate its 
75th anniversary on Sunday, September 15 (1:30 pm - 4:30 pm). 
The celebration will consist of a BBQ, music and activities for 
children. You will have an opportunity to walk the Labyrinth, Rosary 
Lane and trails on Manresa’s beautiful grounds (2325 Liverpool Rd. 
N. in Pickering). Bring your own lawn chair and picnic blanket. The 
celebration is free of cost.  

PASTRIES & COFFEE - will be served today, August 18 and on 
August 25 by the Holy Name of Jesus Society. Thank you for your 
support and to the servers for their time. Enjoy! 

PARISH OFFICE - will be closed Aug. 19 to 23. Fr. Slawek will be 
available to assist you in urgent matters. To speak with Fr. Slawek 
or to leave a message on the voicemail, call the office & press #2.  
 

INTENCJE MSZALNE / MASS INTENTIONS 

DZISIAJ / TODAY - 18 sierpnia / August 2024 
 9:30 am (Pol) - Koronka do Miłosierdzia Bożego 
10:00 am (Pol) + Halinę i Józefa Drożdżal - Syn Andrzej z rodziną  
11:30 am (Eng) + Frank Kaminski 

WTOREK / TUESDAY - 20 sierpnia / August 
Św. Bernarda, opata i Doktora Kościoła 

St. Bernard, Abbot and Doctor of the Church 
 9:00 am (Eng) + Emilia (8 anniv. of death) and Zygmunt Wywiał  
                 - Magdalena Sroka  
          - The Divine Mercy Chaplet 

CZWARTEK / THURSDAY - 22 sierpnia / August 

Najświętszej Maryi Panny, Królowej 
The Queenship of the Blessed Virgin Mary 

 9:00 am (Eng) - For God’s blessings, health and graces needed  
                for Maria Samulewski - Julita Koprianiuk 

PIĄTEK / FRIDAY - 23 sierpnia / August 
 5:00 pm (Pol) + Romana Solskiego - Rodzina Suzuki 

SOBOTA / SATURDAY - 24 sierpnia / August 
Św. Bartłomieja, Apostoła / St. Bartholomew, Apostle 

 5:30 pm (Pol) + Męża i tatę Charles Stearns (2. rocz. śm.) oraz  
                 za teściów i dziadków Betty i Bill Vance - Aleksandra i  
                 Sophie  

21 NIEDZ. ZWYKŁA / SUNDAY IN ORDINARY TIME - 25. 08.  
 9:30 am (Pol) - Koronka do Miłosierdzia Bożego 
10:00 am (Pol) + Edmunda Szczepanek (1. rocz. śm.)  
                  - Żona Zofia i córki z rodzinami 
11:30 am (Eng) + Jan Pallesich, parents Pallesich & Grzymkowski, 
                 sisters and brothers of both sides - Pallesich family 

21 NIEDZIELA ZWYKŁA - 25 sierpnia 2024 

1 czytanie: Pierwsza Księga Jozuego 24:1-2a,15-17,18b. 
Psalm: Wszyscy zobaczcie, jak nasz Pan jest dobry.  
2 czytanie: List św. Pawła Apostoła do Efezjan 5:21-32. 

Ewangelia: Jan 6:55,60-69. 

Człowiek potrzebuje poczucia bezpieczeństwa. Szuka więc 
prawdy, w którą warto wierzyć. Ale tylko z pomocą Ducha możemy 
wejść w głębię prawdy. Jest nią Msza święta. Tu w okruszynie 
chleba jest wszechmoc Boga, jest Jezus wydający się na śmierć z 
powodu miłości i pragnący wybawienia nas od zła. Dlatego Msza 
św. wyzwala nas z powierzchowności i egoizmu. To ołtarz miłości. 
Gdy poddamy się mocy słowa Bożego i rozsmakujemy się w 
nowym życiu, przyjętym w Komunii Świętej, poznamy prawdę 
wiekuistą - Jezusa. 
 

MSZE ŚW. DLA SENIORÓW I SPOTKANIE W SALI - od 4 
września wznawiamy Msze św. w środy o godz. 10:00, a następnie 
będą spotkania w sali parafialnej. Zapraszamy nowych członków. 

ODPUST DO ŚW. STANISŁAWA KOSTKI - w środę, 18 września 
przypada liturgiczne wspomnienie św. Stanisława Kostki, patrona 
naszej parafii. Odpust Parafialny będziemy przeżywali w niedzielę, 
22 września.  

INTENCJE MSZALNE - od środy, 18 września rozpoczniemy 
przyjmowanie intencji mszalnych na rok 2025. Zarejestrowani 
parafianie mogą zamówić trzy Msze św. W późniejszym terminie 
będzie możliwość zamówienia dodatkowych Mszy św. 

BÓG ZAPŁAĆ - za ofiary złożone w miniony weekend na składkę 
niedzielną, na naprawy, remonty i potrzeby naszej wspólnoty 
parafialnej i za donacje składane online. 

BOŻA LOGIKA - czyli o cierpieniu i uzdrowieniu. Sporo chorób jest 
uznawane dzisiaj za choroby cywilizacyjne. Odpowiada za nie 
człowiek. Odpowiada za to w jaki sposób korzysta z tego świata. 
To ludzkość gospodaruje ziemią powierzoną jej od Boga. To ludzie 
decydują czy żyją w zgodzie z Bożymi przykazaniami, z 
poszanowaniem prawa naturalnego, które każdy ma wpisane w 
swoim sercu, niezależnie od światopoglądu, czy może też słucha 
podszeptów ojca kłamstwa. Ludzkość choruje bo sama 
zanieczyszcza swój świat, występuje przeciwko naturalnym 
procesom w przyrodzie. Sami na siebie sprowadziliśmy te 
wszystkie problemy. Rozwiązłość seksualna jest odpowiedzialna za 
szerzące się choroby przenoszone drogą płciową. Świat, który 
ciągle pędzi, wprowadza innych w kompleksy, depresje. Ciągła 
presja, by coś znaczyć wciąga w nałogi, choroby psychiczne. Życie 
na pokaz, na krawędzi, sprawia, że nie mamy czasu na miłość, na 
rodzinę, na prawdziwe wartości. Współczesny człowiek cały czas 
pędzi, nie ma czasu na sen, odpoczynek, czas dla rodziny. Ludzie 
cierpią, Bóg cierpi razem z nimi, a diabeł zaciera ręce z radości, że 
udało mu się tak zaśmiecić ten piękny świat, stworzony przez Boga 
i jeszcze przekonać człowieka, że to wszystko wina Boga. cdn. 
Artykuł jest zaczerpnięty z http://splotagape.pl/boza-logika-czyli-o-
cierpieniu-i-uzdrowieniu/. 

EWTN FAMILY CELEBRATION - theme “Stand Firm in the 
Faith!”- Saturday, September 7, at the Delta Hotels Toronto 
Airport & Conference Centre, 655 Dixon Rd., Toronto. Be renewed 
with inspirational talks, be part of a live TV audience, attend 
confession, adoration & Holy Mass to be celebrated by Archbishop 
Emeritus, Cardinal Collins. EWTN is the world’s largest Catholic TV 

Network. Please register at: www.ewtn.com/familycelebration or 
marketingreply@ewtn.com. Invite your family and friends. It will be 
a great celebration of our faith!  Admission is Free! 

21 SUNDAY IN ORDINARY TIME - 25.08.2024 

PSALM: Taste and see the goodness of the Lord. 

Life offers us a fundamental choice. If we choose to follow the 
words of Jesus, we are guaranteed a share in a unique, loving and 
utterly faithful relationship with God, which will last “from here into 
eternity”. 
 

MASS FOR SENIORS - Wednesday, September 4, we will 
resume the 10:00 am Wednesday Masses. Seniors’ Club meeting 
will follow in the parish hall. New members are welcome.  

PATRONAL FEAST DAY OF OUR PARISH - will be celebrated 
on Sunday, September 22. This feast will give us an opportunity to 
thank St. Stanislaus Kostka for his patronage over our parish 
community, and to ask him for his intercessions in our needs. 

THANK YOU - for the offerings given last weekend for the Sunday 
collection, for the repairs, renovations and needs of our parish 
community and for the online donations. 

MASS INTENTIONS FOR 2025 - on Wednesday, September 18, 
we will begin to accept Mass intentions for the year 2025. A 
registered family may request three Masses. Additional Masses will 
be accepted later.  
 

INTENCJE MSZALNE / MASS INTENTIONS 

DZISIAJ / TODAY - 25 sierpnia / August 2024 
 9:30 am (Pol) - Koronka do Miłosierdzia Bożego 
10:00 am (Pol) + Edmunda Szczepanek (1. rocz. śm.)  
                 - Żona Zofia i córki z rodzinami 
11:30 am (Eng) + Jan Pallesich, parents Pallesich & Grzymkowski, 
                 sisters and brothers of both sides - Pallesich family   

WTOREK / TUESDAY - 27 sierpnia / August 
Św. Moniki / St. Monica 

 9:00 am (Eng) + Harro Amberg (9. anniv. of death) - Wife Renata  
                    - The Divine Mercy Chaplet 

CZWARTEK / THURSDAY - 29 sierpnia / August 
Męczeństwo Św. Jana Chrzciciela 

The Passion of St. John the Baptist 
 9:00 am (Eng) + Edmund Szczepanek (1. anniv. of death)  
  -Wife Zofia with family   

PIĄTEK / FRIDAY - 30 sierpnia / August 
 5:00 pm (Pol) + Franciszka, Stanisławę, Kazimierę, Anastazję  
   i zmarłych z rodziny Marut - Krystyna Marut z rodziną 

SOBOTA / SATURDAY - 31 sierpnia / August 
 5:30 pm (Pol) + Halinę i Józefa Drożdżal - Teresa Klimushko  
  i rodzina 

22 NIEDZ. ZWYKŁA / SUNDAY IN ORDINARY TIME - 1. 09.  
 9:30 am (Pol) - Koronka do Miłosierdzia Bożego 
10:00 am (Pol) + Wandę Anielę Wołoszczak i Danutę Czuk  
                  (8. rocz. ich śmierci) - Rodzina  
11:30 am (Eng) + Irene and Joseph Urbaniak - Sophie Broszczak 
 

Livestream: https://ststanislauskostkato.archtoronto.org 
 

ODSZEDŁ DO PANA / HAS GONE TO THE LORD  

+ Lucian CZUK, 93 

Niech odpoczywa w pokoju wiecznym. May he Rest in Peace. 
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